22, etagiulu I.: pe unii anu
10 fl., pe ș^so luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu du e ulii în

casă: Pe unii anu 12 fl. pe
ș6se luni 6 fl., pe trej lnul3 fl-
Unt! esemplaru 6 cr. v. »>. s6u

16 bani.
Atâtfi abonamentele cfttiî și
inacrțiunile suntil a se plăti

înainte.

Nr. 64.—Anulu LII. BrașovH, Duminecă 19 (31) Martie 1889.
ZtSTou. abonamente

la

„GAZETA TRANSILVANIEI."
Cu I Aprilie 1889 st. v. se deschide nou

abonamente la care învltămu pe toți amicii și spri
jinitorii folei nostre.

Prețulu abonamentului:
Pentru Austro-Ungaria:
pe trei luni 3 fl.
pe șese luni 6 fl.
pe ună anti 12 fl.

Pentru România și străinătate :

FelicitămO încă odată pe înțelepții
bărbați ai partidului naționala-liberalO,
cari au aședata și întemeiata din capula
locului Dinastia strălucită ce se află pe
tronula Regatului Româna, și felicităma
și pe acei cari, prin aducerea în țeră a
viitorului Rege ala României, au mai
întărită încă iubita și respectata nostră
Dinastiă....

Princesa binefecătore Alina Știrbei.
Vineri la 10/22 Martie 1889,

delegațiunea Academiei române,
în frunte cu președintele seu d-lu
M. Kogălniceanu, a făcută o visită
princesei Alina Știrbei, spre a-i
esprima recunoscința Academiei
pentru donațiunea de 200,000 lei,
pe care a iăcut’o. D. Kogălniceanu
a rostită generosei princese ur-
mătorele cuvinte: